
                                                               Procesverbal

         Konsultim publik : 

           Data : 	23/10/2024	Ora : 12 / :00    Vendi: Salla e mbledhjeve te keshillit Bashkiak
           Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 10 persona të pranishëm  (8 burra), (2gra).
           Titulli i Projekt-aktit që konsultohet :
Për “Përcaktimin e destinacionit të përdorimit të sipërfaqes truall të shpronësuar nga zbatimi i projektit “Sistemim rrugësh blloku te Stadiumi”.
            Pjesëmarrës : 
            Alketa Beka (Këshilltare) 
           Vjollca Pllaha (Këshilltare)
           Nexhmi Torra(Specalist)
           Matilda Tollaku (Punonjse  sekretariati)
Nexhmi Torra (Specialist):bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues.
-Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik.
-Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit.
-Jep informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
-Ju dha fjalën pjesëmarrësve.
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
Nexhmi Torra (Specialist):Ju falenderoj për pjesmarjen e sotme në këtë konsultim publik.Pjesmarrja është shumë e pakët dhe unë nuk e di pse.Ne kemi biseduar në lidhje me këtë çështje,megjithatë gjërat e paqarta mund t’i diskutojmë sëbashku. 
Në mbledhjen e Këshillit Bashkiak të datës 25.07.2024 kemi paraqitur projekt-vendimi me titull :Për “Përcaktimin e destinacionit të përdorimit të sipërfaqes truall të shpronësuar nga zbatimi i projektit “Sistemim rrugësh blloku te Stadiumi”.Disa projekt-vendime kanë nevojë edhe për miratimin tuaj ,ndaj u vendos që të kalohej në konsultim publik.
Procesi i konsultimit ka një sërë procedurash të cilat jemi duke i ndjekur hap pas hapi. 
Sot po zhvillojmë takimin me banorët, me disa këshilltarë dhe me përfaqësues të sekretariatit të Këshillit Bashkiak.
Në përmbushje të detyrimeve ligjore është relizuar procesi i hedhjes së gjurmës së projektit mbi hartat kadastrale.Janë  kryer të gjitha procedurat për likudimin e pronave të shpronësuar ,sipas përcaktimeve të bëra në këtë vendim.
është relizuar kalimi i pronësisë në favor të Bashkisë Pogradec.
Aktualisht ,ndodhemi në situatën kur do të fillojë procesi i prishjeve të banesave të amortizuara të cilat ndodhen tek sheshi prapa Pallatit të Sportit “Arefi Berberi”,Pogradec dhe objekt shpronësimi,si dhe si administratë n përmbushushje 
Banori 1:Përshëndetje!Zona për të cilën bëhet fjalë ka shumë nevoj per parkim.Sheshin për të pushuar ose për tu argëtuar fëmijët ne e kemi 10 min larg.
Për parkim kemi pasur gjithmon nevojë dhe kjo është zgjedhje e mire .
Alketa Beka:A j’u duket e drejtë ndarja që është bërë mes Bashkisë dhe komunitetit.
Nexhmi Torra (Specialist): Sipërfaqa është 233,7 ku 133,7 do të përdoret nga shoqëria,pjesa tjetër do të përdoret për parkim privat.
Banori 2: Po parkimi në shërbim të qytetarve do bëhet.Përvec kësaj do t’i sjelli të ardhurave Bashkisë. Lefteri Leka(Administratori i lagjes nr.1):
Në atë zonë janë shpronësuar të gjitha familjet dhe si të thuash bashkia ka mbaruar punë me ta ,por kemi edhe si rasti i kësaj zonjes që është e ranishme këtu sot që akoma nuk është shpërngulut sepse nuk e ka vendosur seku.Bashkia ka ndëryrë,banesa e saj është pothuaj 80%e përfunduar dhe është punë ditësh për tu futur brenda!
Nexhmi Torra (Specialist): Nëse nuk kini dicka tjeter per të shtuar ju falenderoj për prezencën.


			             Sekretare e  Këshillit
			                    Jona BOJKO


